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1 Pasqyra Financiare te Vitit 2014 

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha 

Raportuese Paraardhese 
I AKTIVET AFATSHKURTERA 13,966,691 15,862,373 

'I Aktivet monetare 7,210,796 9,712,866 
> Arka A1 4,382,675 5,576,063 
> Banka A2 2,828,121 4,136,803 

2 Derivatet e Aktivet te mbaitura per tregetim B 
3 Aktivet te tiera financiare afatshkurtera 5760342 5,999,507 

> Kliente per mallra , orodukte e sherbime C1 5,015,621 5,371,129 
> Oebitore, Kreditore te tiere C2 400,000 
> Tatim mbi fitimin C3 344,721 128,378 
> T vsh C4 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C5 500,000 

4 Inventari 995,553 150,000 
> Lendet e para 01 804,723 150,000 
> Inventar I imet 02 
> Prodhimi ne proces 03 
> Produkte te gateshme 04 
> Mallra per rrishltle 05 
> Parapaqesa per furnizime 06 190,830 

5 Aktivet biliogjike 
6 Aktivet afatshkurtera te rnbaitura per rlshltle E1 
7 Parapaqirne dhe shpenzime te shtvra E2 

> Shpenzime te periudhave te ardheshme E3 

II AKTIVET AFATGJATA 25,792,446 27,167,370 
1 Financimet financiare afatqiata F 
2 Aktivet Afatqiata materiaIe· 25,792,446 27,167,370 

> Toka G1 
> Ndertesa G2 16,975,100 16,975,100 
> Makineri e palsle G3 3,401,205 3,988,723 
> Aktivet tlera afat gjata materiale G4 5,416,141 6,203,547 
>Aktive materiale ne proces 

3 Aktivet Biologjike afatgjata H 
4 Aktivet afatqiata Jc materiale I 
5 Kapitali aksioner I oa paguar J 
6 Aktivet e tiera afat gjata . K 

TOTALI I AKTIVIT 39,759,137 43,029,743 



2 
ALDOK SHPK 

Pasqyra Financiare te Vitit 2014 

Nr DETYRIMET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Paraardhese 

I Derivatet 433,412 540,762 
1 Aktivet monetare 
2 Huarnariet 

> Overdraftet financiare L1 I 

> Huamarjetafatshkurtera L2 

3 Huate e earaoacirnet 433,412 540,762 
> Te oacushrne ndaj furnitoreve M1 
> Te pagueshme neal punoniesve M2 296,392 272,629 
> Detyrime per SiQurimet shoqerore M3 80,960 87,606 
> Detvrime Tatimore per TAP - in M4 6,200 
> Detvrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5 
> Detyrime tatimore per T V SH M6 56,060 174,327 
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M7 
> Te dreita e detyrime ndaj ortakeve M8 
> Dividente per tu paquar 1\119 
> Debitore e kreditore te tlere M10 

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra - N 
5 Provizionet Afatshkurtera 0 

II PASIVET AFATGJATA 
1 Huate afatqiata 

> Hua , bono, dhe detyrime qerale financiare P 
> Bono te kovertushme 

2 Huamariet te tlera afatqiata 01 
3 Grantet dhe te ardhura te shtvra 02 
4 Proviqlonet Atatolata 03 

TOTALIIDETYRIMEVE (I + II) . 433,412 540,762 

III KAPITALI 39,325,725 42,488,981 
1 Aksione te pakices R1 
2 Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons) R2 
3 Kapitali aksioner R3 33,659,115 33,659,115 
4 Primi I Aksionit R4 
5 Nlesite ose Aksione te thesarit ( Neoative ) R5 
6 Rezervat Statuore R6 
7 Rezervat Ligjore R7 1,448,034 1,287,525 
8 Rezerva te tjera (LEHTESI TATIMORE ) R8 2,360,110 2,360,110 
9 Fitime te pashoerndara R9 1,972,044 

10 Fitime ( Humbia ) e vitit financiar R10 1,858,466 3,210,187 

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALlT( I + II + III) 39,759,137 43,029,743 
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ALDOK SHPK 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE viti 2014 

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 

ADMINIS rRATORI 

Nr Pershkrimi I elementeve Ishenime Periudha Periudha 

Raportuese Paraardhese 

1 Shitie NETO P1 19355509 17627957 

2 Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit (Ivestime ne ~ P2 980000 5439600 

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proees 

4 Materiale te konsumuara S (11583880.00) (11464522.00) 

5 Kostot e punes T (4,447,328.00) (4,136,307.00) 

Pagat e personelit (3,810,910.00) (3,537,000.00) 

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore (636,418.00) (599,307.00) 

6 Amortizimet e evleresimet U (1,560,834.00) (2,522,645.00) 

7 Shpenzime te tjera V (553,193.00) (1,368,459.00) 
-

8 TOTALII SHPENZIMEVE (18,145,235.00) (19,491,933.00) 

9 Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 2,190,274.00 3,575,624.00 

10 Te ardhura e shpenz finane nga nieslte e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet finaneiare nga pjesmarjet 

12 Te ardhura e shpenzimet finaneiare - -

121.0 Te ardhura e shpenz finane nga invest te tjera e ftnane afat oiata 

122 Te ardhura e shpenzimet nqa interesat 

123 Fitime (hurnbie ) naa kurset e e kembimit 

124 Te ardhura e shpenzime te tjera finaneiare 

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve finaneiare - -

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 + 1­ 13 ) 2,190,274.00 3,575,624.00 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (331,808.00) (365,436.00) 

16 Fitimi (hurnbia ) neto e vitit finanaeiar ( 14 - 15 ) 1,858,466.00 3,210,188.00 
, 
\ 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara . 

Ing.Ajas D KOLLARI 

;j~~O i E>(.oo;",1' ~ 
If .1 OK, 

~-g,_ Sh p k 1 
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte viti 2014 

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha 
raportuese 

Periudha 
Paraardhese 

A Fluksi monetar nae veprimtarite e shfrytezimit 

1 Fitimi para tatimit 2,190,274.00 3,575,624.00 

2 Rregullime per: 

# Amortizimi 1,560,834.00 2,522,645.00 

# Humbjet nsa kembimet valutore 

# Te ardhura nga Investimet 

# Shpenzimet per interesat 

3 Rritja I renie ne tepericen e kerkesave te arketushme 

nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tiera te arketushme 48,335 2,741,843 

4 Rritje I renie ne tepericen e inventarit -_/ (654,723) 1,889,114 

5 Rritje/renie ne teorlcen e detvrimeve per tu pag nga aktivit (107,349) (276,216) 

6 M M te perfltuar noa aktiviteti 

7 Interes I paauar 

8 Tatim mbi fitimin e paguar -331,808.00 -365,436.00 

M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit 2,705,563.00 10,087,574.00 

B Fluksi monetar nae veorimterite investuese 

1 Blerja e njesise kontrolluar X minus carate e arketuara 

2 Blerja e aktiveve afatqiata materiale -185,911 -5,705,250 

3 Te ardhura naa shitia e oaiisieve 

4 Interes I arketuar 

5 Dividente te arketuar 

6 M M Neto e perdorur ne veorimtenn« investuese -185,911.00 -5,705,250.00 

C Fluksi monetar nae aktivitetet financiare 

1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 

2 Te ardhura nqa huamarriet afatgjata 

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

4 Dividente te oacuar -5,021,722.00 -1,067,211.00 

5 M M Neto e oettiotur ne veprimtarine financiare -5,021,722.00 -1,067,211.00 

D Rritja I renia Neto e mjeteve monetare -2,502,070.00 3,315,113.00 

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,712,866 6,397,753 

H Miete monetare ne fund te periudhes kontabel 7,210,796 9,712,866 
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL viti 2014 

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR 

Aksione te 
Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit Thesarit(letesi Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd TOTALI 

Nr tatimore) 

AKSlone te 
Thesarit(letesi 

Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit tatimore) Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd TOTALI 

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 16684015 2360110 1231355 20070525 40346005 

A Efekti / ndryshimit ne po/it kontabe/ 0 

B Poz~ioni/rregu"uar 0 

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 2086807 2086807 
, 

2 Dividentet e paguar 0 

3 Rritja e rezerves te kapitalit 56169 56169 

4 Emetimi I Aksioneve 16975100 -16975100 0 

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 33659115 2360110 1287524 5182232 42488981 

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 1858466 1858466 

2 L1og.rezerva ligjore 160509 -160509 . 0 

3 Dividentet e paguar -5021722 -5021722 

4 Emetimi I kapitalit Aksioner 0 

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 33659115 0 2360110 1448033 1858467 39325725 

ADMINISTRATORI 
Ing.Ajas DOK~LLARI 
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SHENIMET SHPJEGUESE 

SHENIME 
Subjekti "ALDOK "me status "Shoqeri me pergjegjsi te kufizuar" i krijuar 

me Vendimin Te qkr Tirane Nr. 5800date 08.08.1994, me administrator 
z. Ajaz DOKOLLARI dhe i regjistruar prane Deges Tatim Taksave Pogradec 
me 08.08.1994 si subjekt i biznesit te madh me N.I.P.T J 64103601 Q zhvillon aktivi­
tet ne fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme. 

Per periudhen 2014 te realizoj nje velum punimesh prej rreth 23.1milon leke 
ne ndetim rruge e mirmbajtje,etj. 

Rentabiliteti (Fitimilkosto e plote) rezulton i mire rreth 10.8% rezultat ky ne parametrat 
normale. 

Bilanci kontabel dhe pasqyrat financiare per aktivitetin e periudhes 01 Janar deri 
me 31 Dhjetor 2014 jane hartuar ne zbatim te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 

"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe te Sandarteve Kombetare te Kon­
tabilitetit. 

Politikat kontabel te perdorura per bilancin dhe pasqyrat financiare te vitit 2014 
jane zbatuar te gjitha kerkesat e Sandarteve Kombetare te Kontabilitetit 

dhe per rrjedhoje shifrat e vitit 2014 jane te krahasushme me ate te nje viti me pare 
dhe rezultatet jane pozitive . 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2014 eshte perdorur lista e re e lIogarive e 
publikuar nga Keshilli Kombetarf Kontabilitetit. 

Ndertimi I bilancit dhe pasqyrave financiare sipas formatit te ri te percaktuar ne 
SKK2 ka bere te domosdoshem riklasifikimin e zerave nga bilanci dhe pasqyrat e 
vjetra ne ate te bilancit dhe pasqyrave financiare te vitit 2014.Keshtu permendim se: 
- Aktivet makineri e pajisje ne ushtrimin paraardhes jane regjistruar me vleren e 
neto qe eshte diferenca midis vleres fillestare dhe amortizimit te akumuluar 

PER BILANCIN DHE PASQYRAI FINANCIARE TE VillI 2014 

- Ne zerin Aktivet monetare: 7,210,796 

A1 Gjendja e arkes me 31.12.2014 4,382,675 leke 

B1 Gjendja e bankes me31.12.2014 2,828,121 leke 
B 1.1 Raiffaissen Banke 2,828,121.00 " 

- Ne zerin Kerkesa te arketueshme : 
C1 Kliente per shitje 5,015,621.00 leke 

1 D.RAJ.R.JUG.GJIROK 772149 
2 KOMUNA RRAJCE 1469103 
3 K.HUDENISHT 1580586 
4 K.VEL9AN 32936 
5 KOMUNA VITHKUQ 16055 
6 K.VRESHTAS 923979 
7 BASHKIAPRRENJAS 156948 
8 KOMUNA POLIS 63865 

5015621 
Kjo eshte viera e shitjes sipas situacioneve dhe kostos ne ndertim. 

PARAPAGIME 
DRTSH 190830 
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Shpenzime per tu shperndare leke 

- Ne zerin "Inventari " 804,723 

01 Materiale te para 804723 leke 
1 leke 
2 

- Ne zerin "Makineri e pajisje" te Aktiveve afat gjata jane perfshire makineri e pajisje 

me vleren neto si me poshte : G3 25792446.00 Leke 

EMERTIMI Kosto Historike 
Amortizim i 

akumuluar deri 
31.12.2013 

Amortizim i 
lIogaritur viti 2014 

Totali i 
Amortizimit te 

akumuluar 

AKTIVET 
NETO 

1)Ndertime 16,975,100.00 0.00 0.00 0 16,975,100 
2)Makineri Paisie 14,485,804 9614104 707103 10321,207 4,164,597 
3)Mjete Trasporti 23,366,966 18107058 788986 18,896,044 4,470,922 

4)paisje Zyre Info 417,658 171086 64745 235,831 181,827 

0.00 0.00 0.00 
TOTALI 55,245,528 27,892,248 1,560,834 29,453,082 25,792,446 

Viera neto e Aktiveve Afatgjata me 31.12.2014 eshte 25792446 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj furnitoreve" M1 o Leke 
o 

FURNITORI RRETHI 
DATA E 

FATURES 
NR. FATURES VLERA 

leke 
" 
" 
" 
" 

TOTALI 0 leke 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj punonjesve" M2 295092.00 Leke 
Kjo shume jane pagat te punonjesve te cilat do te likujdohen nga Janari 2014 e ne vazhdim. 

- Ne zerin "Detyrime per Sigurime Shoqerore" M3 80960.00 Leke 
Kjo shume jane Sigurimet shoqerore dhe shendetesore te muajit dhjetor te punonjesve te cilat do te 
fikujdohen nga Janari 2014 e ne vazhdim. \\.--o"E-x/J--­

~o 0rt 

a~h O'f. &\ .JI1>.\ ;0 \\ 
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- Ne zerin "Detyrime Tatimore per TAP-in" M4 1300.00 Leke 

Kjo shume jane Tatimi mbi te Ardhurat nga puna te muajit dhjetor te punonjesve te cilat do te likujdohen 
nga Janari 2014 e ne vazhdim. 

- Zeri "Detyrime Tatimore per Tatimin mbi Fitimin" M5 Leke 
Subjekti rezu/ton me nje teprice te paguar te tatim fitimitn ne fund te vitit per shumen 34472181ek 

Fitimi Bruto 2,190,274.00 
Shpenzime te pa njohura 21780 

Shuma 2212054 

Tatim Fitimi 15% 331808 

- Zeri "Detyrime Tatimore per T. V. SH. " M6 56060.00 Leke 
Kjo shume paraqet Tatimin mbi Vleren e-shiuer per tu paguar ne muajin janar 2014 sipas F.DP - se 
te muajit dhjetor 2014 

- Zeri "Debitore e kreditore te tjere" 0.00 Leke 

2 

- Zeri "Kapitali Aksioner" R3 39,325,724 Leke 
1 Kapitali aksionar 33,659,115 
2 Rezerva ligjore 1448033 
3 Rezerva te tjera 2360110 
4 Fitimi pa shperndare o 
5 Fitimi ushtrimit 1858466 

- Zeri "Fitime (Humbje) " e vitit financiar R10 1,858,466 Leke 
Kjo eshte viera e Fitimit neto e vitit 2014 pa zbritur Rezervat ligjore. 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
Ing.Ajas DO OLLARI 




